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Samhällsbyggnadsförvaltningen Till Kommunstyrelsen
Tobias Isaksson
Datum 2023-05-22
Dnr KS 2023/0103

Remissvar på planprogram för Danderyds sjukhus

Sammanfattning
Österåkers kommun har fått Planprogram Danderyds sjukhus på remiss och ges möjlighet att lämna 
synpunkter med förlängd svarstid till och med 22 augusti 2023. Planprogrammet ska översiktligt 
utreda de förutsättningar, mål och visioner som finns för fastigheterna Sjukhuset 5 och 6 samt 
dess närområde.  Förvaltningen ställer sig positiv till planprogrammet och lyfter samtidigt 
betydelsen av god tillgänglighet till Danderyds sjukhus och Mörby station. 

Beslutsförslag
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta 

1. Godkänna detta tjänsteutlåtande, daterat 2023-05-16, som Österåkers kommuns svar på 
remiss Planprogram Danderyds sjukhusområde.

2. Att omedelbart justera ärendet.

Bakgrund
Danderyds kommun har tagit fram ett förslag till planprogram för utvecklingen kring Danderyds 
sjukhus. Planprogrammet är på samråd fram till och med den 18 juni 2023. Österåkers kommun 
har fått förlängd svarstid till 22 augusti. Planprogrammet ska översiktligt utreda de 
förutsättningar, mål och visioner som finns för fastigheterna Sjukhuset 5 och 6 samt dess 
närområde. Planprogrammet gör att Danderyds kommun har en bättre nulägesbild, målbild och 
riktning inför detaljplanearbetet. 

Förvaltningens slutsatser
Österåkers kommun ställer sig positiv till föreslaget planprogram för Danderyds sjukhus, bl.a. 
avseende trafiklösningar, arbetstillfällen och utveckling för Nordost. Programmet presenterar 
välplanerad utformning för gång, cykel, bil och kollektivtrafik som skapar god tillgänglighet till 
sjukhuset och motverkar en ökad belastning på E18. Österåker saknar dock formuleringar kring
förbättringar avseende tillgängligheten mellan Danderyds Sjukhus och Mörby station. Kopplingen 
beskrivs i planprogrammet som otrygg och svårorienterbar men inga lösningar föreslås. 
Tillgängligheten är viktig för att underlätta för Roslagsbanans resenärer som ska på vårdbesök till 
sjukhuset, men även för de resenärer som ska till sjukhuset för dess viktiga bytespunkt till 
tunnelbana och buss. I övrigt anser Österåker att utbyggnaden av sjukhuset är gynnsam för hela 
nordostsektorns utveckling i form nya arbetsplatser samt kunskapsintensiv verksamhet så som 
medicinsk forskning och utbildning. 
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Bilagor

1. Missiv, information om samråd för planprogram om Danderyds sjukhusområde, daterat 2023-
05-05

2. Förslag till planprogram för Danderyds sjukhus, maj-juni 2023

Per-Olof Kroon Charlotte Andreev 

Tf Samhällsbyggnadsdirektör Strategisk planeringschef 

Expedieras
Danderyds kommun
Akt
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